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KRU Hidroregjioni Jugor sh.a. Prizren
HIDROREGJIONI
Ty Adresa: Wesly Clark p.n.., 20000 Prizren
D — ) email: sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

— —

N¢é bazé té funksioneve dhe kompetencave qé parashihen né nenin 21, lidhur me nenin 17 té
Ligjit pér Ndérmarrjet Publike (Ligji nr.03/L-087), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-
111 dhe Ligjin nr.05/L-009 pér NP, Komisioni i Auditimit i KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A_,
vendosi t€ shpall kété:

RISHPALLJE E KONKURSIT PUBLIK
Pér plotésimin e njé (1) pozite
ZYRTAR/E PER AUDITIM TE BRENDSHEM

1. Titulli i punés: ZYRTAR/E PER AUDITIM TE BRENDSHEM

Vendi: Prizren

Ndérmarrja: Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
I pérgjigjet: Komisionit té Auditimit

Niveli i pagés: Kategoria III

Mandati: 3 vite — me mundési vazhdimi

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Komisioni i Auditimit déshiron t& sigurohet qé té€ gjithé kandidatét potencial t&€ jené persona me
integritet t& larté té cilét i plotésojné kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe plotésojné
kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2 pikat (d), (f), (k) dhe (1) té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike
dhe kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé.
Pérveg kétyre kushteve té pérgjithshme, kandidatét duhet té plotésojné edhe kéto kushte té
veganta:

e Kandidati/ja duhet té keté diplomé universitare me té paktén 240 kredi/ECTS ose
ckuivalente, né Ekonomi (Financa, Kontabilitet, Menagjment) apo fusha té tjera té
studimeve relevante. Diplomat nga universitetet ¢ huaja duhet t€ jené té nostrifikuara nga
Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé;

e Té& keté certifikaté té auditorit t&€ brendshém né sektorin publik, e 1éshuar nga Ministria e
Financave ose certifikaté pér auditor t&€ brendshém né sektorin publik nga ndonjé
institucion relevant ndérkombétar apo vendor né pajtueshméri me kriteret e nxjerra nga
Ministri i Financave (déshmi);

* Ekspert i certifikuar né kontabilitet apo ndonjé fushé tjetér né€ kuadér té financave;

e Té kété sé& paku 5 vite pérvojé pune né fushén e auditimit/financave ose kontabilitetit (se
paku 3 vite né nivel menaxhues). Preferohen kandidaté me pérvojé pune né
ndérmarrjet/korporatat tjera me madhési dhe kompleksitet te larté;

e Té& kété integritet t& larté moral e profesional;

TéE jeté objektiv e i paanshém;

® Njohja e miré e ligjeve dhe rregulloreve né fuqi, me theks t€ vecanté Ligjin pér NP dhe
ligjet tjera g€ kané t€ b&jné me kontrollin e brendshém dhe menaxhimin e financave;

* Aplikacioni i cili mund té shkarkohet nga uebfaqja ¢ Kompanisé (Azps://hidroregjioni-

jugor.com/oferte-pune/), apo te merret kopje fizike né Kompani;

Njé C.V. e detajuar (preferohet né shabllonin Europass);

Kopja e letérnjoftimit ose pasaportés;

Letér motivimi (maksimum 500 fjalé);

Referenca (sé paku dy);

Kopje e noterizuar e diplomés mbi kualifikimin arsimor té noterizuar, ndérsa pér

diplomat e marra jashté vendit t€ kené nostrifikimin;

Kopjet e certifikimeve pérkatése;

e Dé&shmi pér pérvojén e punés/vértetim i léshuar nga institucioni pérkatés i punésimit pér
pérvojén e punés, qé pércakton pozitén e punés si dhe kohézgjatjen e angazhimeve né até
pozité;

* Pasqyrat e kontributeve pensionale (nuk kérkohet pér pérvojat e punés para themelimit té
Fondit té Kursimeve Pensionale té Kosovés, dhe pér ato pérvoja kur punédhénésit nuk
kané gené té detyruar té paguajné né kété institucion);

e Deklarata nén betim sipas neneve 17.1 dhe 17.2 té Ligjit t&¢ NP e cila mundé té
shkarkohet nga uebfagja e Kompaniség;

e Certifikaté nga gjykata kompetente g€ nuk &shté duke u zhvilluar proceduré penale dhe
qé€ nuk &shté i dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre penale (jo mé e vjetér se 6 (gjashté)
muaj nga data e I€shimit);

Aplikacionet e kompletuara dérgohen pérmes email-it né adresén:
rekrutimi.hidroregjionijugor@gmail.com

Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet pérve¢ atyre né origjinal.

Konkursi do t€ jeté i hapur 22 dité kalendarike nga dita e publikimit me daté 18.09.2023 e deri
me datén 09.10.2023 né ora 16.00 h.

Kandidatét me dokumentacion té pakompletuar, té paplotésuar dhe jo-adekuat dhe jashté afatit té
konkurrimit, do té refuzohen.

Do té kontaktohen vetém kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e pércaktuara dhe pérfshihen né
listén e ngushté.

Kandidatet e pérzgjedhur né listén e ngushté do té€ njoftohen pér vendin dhe kohén e mbajtjes sé
intervistés me gojé pérmes postés elektronike dhe tabelés sé shpalljes publike t¢ Kompanisé.

e Aftési t& komunikimit, planifikimit t€ puné&s dhe udhé&hegjes té aktiviteteve t&€ auditmit;

e Aftési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave
profesionale;

* Aftési té bashképunimit me menaxhmentin dhe stafin e kompanisé;

e Aftési t€ delegimit dhe monitorimit té autoritetit dhe pérgjegjésisé tek bashképunétorét
pér kryerjen e funksioneve té deleguara;

® Njohuri t€ avancuara né€ pérdorimin e teknologjisé s€ informacionit dhe pakove standarde
softuerike;

* Njohja e gjuhés angleze konsiderohet pérparési.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

e Ushtron funksionin né ményré objektive, profesionale dhe né pérputhje me dispozitat e
Ligjit pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike nr. 06/L-021 dhe metodologjisé
s€ auditimit t& brendshém pér sektorin publik, t€ miratuar nga Ministria e Financave;

e Vepron né pérputhje me Standardet e Auditimit t€ Brendshém, Statutin e Auditimit dhe
Kodin e Etikés;

e Pérpilimi i proceduarave té€ auditimit gjegjésisht planit té€ auditimit t€ brendshém pér té
gjitha transaksionet e Kompanisé konform objektivave té kontrollit t€ brendshém,
politikave dhe procedurave té bazuara né legjislacion té€ aplikueshém.

e Auditim i planeve investive financiare t&€ Kompanisé, planit vjetor te biznesit dhe
buxhetin vjetor;

e Auditim i pasqyrés vjetore té bilancit, deklaratat e fitimeve dhe humbjeve si dhe deklarata
financiare qé kérkohet me ligj;

e Vlerésimi objektiv i shfrytézimit efektiv t€ burimeve té Kompanisé dhe dhénia e
reckomandimeve adekuate pér komisionin e auditimit pérkatésisht menaxhmentin ¢
Kompanisé;

® Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimit t&€ rregullt té sistemeve e procedurave té
cilat kané pér qéllim té garantojné zbatimin e t€ gjitha ligjeve té aplikueshme né Kosové
gjaté ushtrimit t&€ veprimtarisé s€ sajé dhe t’i siguroj komisionit té auditimit ¢farédo
vérejtje ose sugjerim té cilat i konsideron te nevojshme ;

e Verifikimi i rregullt i pérshtatshmérisé dhe funksionimin t& sistemeve e procedurave té
cilat kané pér qéllim té sigurojné se librat dhe dokumentacioni i Kompanisé, pérfshiré
dokumentacionin financiar, mbahen né pérputhje me standardet e kontabilitetit dhe ligjin
dhe qé projekt-deklaratat vjetore financiare té pérgatiten né ményré té rregullt;

* Analiza sistematike e proceseve te biznesit dhe kontrolleve té ndérlidhura me to;

e Raportimi i rregullt para komisionit té auditimit dhe pérmbushja e ¢farédo detyre tjetér té
pércaktuar nga komiteti i auditimit;

e Udhéheq dhe menaxhon organizimin e brendshém té zyrés s€ auditimit;

® Udhéheq dhe drejton t€ gjitha aktivitetet e auditimit t€ brendshém.

e Zyrtari i Auditimit t&€ Brendshém té Kompanisé do té jeté nén drejtimin dhe mbikéqyrjen
e Komisionit t& Auditimit dhe do ti raportojé ekskluzivisht atij (KA).

Dokumentacioni q& duhet paraqitur pér aplikim:




